



MUNICIPALIDAD DE ITACUA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2026- CONSOLIDADO

Grupo	Sub Grupo	Orig.	Det	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejec.
											Mayo	Junio	Julio	Agosto				
						TOTAL DE INGRESOS	5.101.338.372	1.264.162.408	6.365.500.780	2.098.461.945	298.025.933	246.242.881	372.790.892	0	917.059.706	3.015.521.651	3.015.521.651	47,3
100						INGRESOS CORRIENTES	2.784.743.376	257.698.399	3.042.441.775	1.511.933.411	201.339.097	246.242.881	86.723.916	0	534.305.894	2.046.239.305	2.046.239.305	67,2
100	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	2.224.750.605	370.656.865	2.595.407.470	1.425.169.804	160.511.185	244.837.531	0	0	405.348.716	1.830.518.520	1.830.518.520	70,5
100	110	112				Impuestos sobre la propiedad	1.837.000.000	173.730.000	2.010.730.000	969.383.175	147.550.518	223.525.108	0	0	371.075.626	1.340.458.801	1.340.458.801	66,6
100	110	112	001	30	001	Impuesto Inmobiliario	800.000.000	0	800.000.000	177.103.586	24.495.267	22.136.068	0	0	46.631.335	223.734.921	223.734.921	27,9
100	110	112	003	30	001	Impuesto adicional a los baldíos	122.000.000	13.000.000	135.000.000	62.000.000	35.000.000	35.683.078	0	0	70.683.078	132.683.078	132.683.078	98,2
100	110	112	004	30	001	Impuesto de patente de rodados	35.000.000	-28.000.000	7.000.000	0	0	2.673.312	0	0	2.673.312	2.673.312	2.673.312	38,1
100	110	112	005	30	001	Impuesto a la construcción o edificio	100.000.000	-50.000.000	50.000.000	0	0	32.911.283	0	0	32.911.283	32.911.283	32.911.283	65,8
100	110	112	006	30	001	Impuesto al fraccionamiento de la tierra	200.000.000	101.000.000	301.000.000	264.920.018	11.589.549	24.200.100	0	0	35.789.649	300.709.667	300.709.667	99,9
100	110	112	007	30	001	Impuesto a la transferencia de bienes raíces	150.000.000	-80.270.000	69.730.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	112	011	30	001	Impuesto Adic. a los Inmuebles de Gran Ext. y Latifundio	430.000.000	218.000.000	648.000.000	465.359.571	76.465.702	105.921.267	0	0	182.386.969	647.746.540	647.746.540	99,9
100	110	113				Impuestos internos sobre bienes y servicios	259.000.000	171.926.865	430.926.865	371.626.765	51.800	304.800	0	0	356.600	371.983.365	371.983.365	86,3
100	110	113	010	30	001	Impuesto a la publicidad y propaganda	18.000.000	-10.000.000	8.000.000	300.000	10.000	30.000	0	0	40.000	340.000	340.000	4,2
100	110	113	011	30	001	Impuesto a los Espectaculos Publicos y Juegos de Azar	23.000.000	-10.000.000	13.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	113	012	30	001	Impuesto de patente a la profesión, comercio, industria	170.000.000	202.126.865	372.126.865	371.180.065	26.200	200.150	0	0	226.350	371.406.415	371.406.415	99,8
100	110	113	013	30	001	Impuesto a las rifas, ventas por sorteo y sorteos publicitarios	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	113	016	30	001	Impuesto aal transporte público de pasajeros	6.000.000	0	6.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	113	017	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y legalización de documentos	5.000.000	0	5.000.000	16.800	1.600	6.400	0	0	8.000	24.800	24.800	0,4
100	110	113	018	30	001	Impuesto al papel sellado y estampillas municipales	15.000.000	-5.000.000	10.000.000	77.400	9.000	48.250	0	0	57.250	134.650	134.650	1,3
100	110	113	019	30	001	Impuesto de Cementerios	10.000.000	-5.200.000	4.800.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	113	027	30	001	Impuesto al faenamiento	10.000.000	0	10.000.000	52.500	5.000	20.000	0	0	25.000	77.500	77.500	0,7
100	110	119				Otros ingresos tributarios	128.750.605	25.000.000	153.750.605	84.159.864	12.908.867	21.007.623	0	0	33.916.490	118.076.354	118.076.354	76,7
100	110	119	003	30	001	Multas	34.550.605	0	34.550.605	0	0	5.101.691	0	0	5.101.691	5.101.691	5.101.691	14,7



MUNICIPALIDAD DE ITACUA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2026- CONSOLIDADO

Grupo	Sub Grupo	Orig.	Det	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejec.
											Mayo	Junio	Julio	Agosto				
100	110	119	004	30	001	Recargos	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	119	005	30	001	Contribución para conservación de pavimentos	1.000.000	0	1.000.000	11.700	0	0	0	0	0	11.700	11.700	1,1
100	110	119	007	30	001	Adicional al Impuesto Inmobiliario (Artículo 166 de la Ley 3966/2010)	80.000.000	35.000.000	115.000.000	84.148.164	12.908.867	15.905.932	0	0	28.814.799	112.962.963	112.962.963	98,2
100	110	119	008	30	001	Adicional a la patente de Rodados (Artículo 166 de la Ley 3966/2010)	12.200.000	-10.000.000	2.200.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	110	119	009	30	001	Otros Ingresos Tributarios	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	71.000.000	-49.830.000	21.170.000	351.700	33.400	133.600	0	0	167.000	518.700	518.700	2,4
100	130	132				Tasas y Derechos	70.000.000	-49.830.000	20.170.000	280.700	33.400	133.600	0	0	167.000	447.700	447.700	2,2
100	130	132	019	30	001	Tasas Varias	0	370.000	370.000	227.200	28.400	113.600	0	0	142.000	369.200	369.200	99,7
100	130	132	021	30	001	Tasas por servicio de salubridad	5.000.000	-200.000	4.800.000	52.500	5.000	20.000	0	0	25.000	77.500	77.500	1,6
100	130	132	022	30	001	Tasas por contrastación e inspección de pesas y medidas	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	023	30	001	Tasas por inspección de instalaciones	12.000.000	-10.000.000	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	024	30	001	Tasas Por Servicios de Desinfeccion	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	025	30	001	Tasas por recolección de basuras, limpieza de vías públicas y de cementerios	27.000.000	-25.000.000	2.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	030	30	001	Tasas de conservación de plazas, parques, espacios públicos	19.000.000	-15.000.000	4.000.000	1.000	0	0	0	0	0	1.000	1.000	0,0
100	130	132	032	30	001	Derecho de Explotación de Linea de Transporte de Pasajeros del Municipio	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	132	033	30	001	Tasas por servicios de inspección de autovehiculos	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	133				Multas y otros derechos no tributarios	1.000.000	0	1.000.000	71.000	0	0	0	0	0	71.000	71.000	7,1
100	130	133	001	30	001	Multas	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	130	133	002	30	001	Otros	500.000	0	500.000	71.000	0	0	0	0	0	71.000	71.000	14,2
100	140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	37.000.000	-17.600.000	19.400.000	1.682.500	191.000	1.271.750	0	0	1.462.750	3.145.250	3.145.250	16,2
100	140	141				Venta de bienes de la Administración Pública	36.500.000	-20.100.000	16.400.000	0	0	275.000	0	0	275.000	275.000	275.000	1,6
100	140	141	001	30	001	Venta de libros, formularios y documentos	15.000.000	-10.000.000	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	140	141	008	30	001	Venta de Chapas Numericas de Inmuebles	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0



MUNICIPALIDAD DE ITACUA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2026- CONSOLIDADO

Grupo	Sub Grupo	Orig.	Det	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejec.
											Mayo	Junio	Julio	Agosto				
100	140	141	009		30 001	Provisión de copias de planos, informes técnicos de costos, planillas de costos, de resistencia y ot	500.000	0	500.000	0	0	15.000	0	0	15.000	15.000	15.000	3,0
100	140	141	010		30 001	Provisión de distintivos para vehiculos automotores	15.000.000	-10.000.000	5.000.000	0	0	260.000	0	0	260.000	260.000	260.000	5,2
100	140	141	011		30 001	Registro de conductor y guarda	5.000.000	-100.000	4.900.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	140	141	012	030	001	Otros	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
<u>100</u>	<u>140</u>	<u>142</u>				<u>Venta de servicios de la administración pública</u>	<u>500.000</u>	<u>2.500.000</u>	<u>3.000.000</u>	<u>1.682.500</u>	<u>191.000</u>	<u>996.750</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.187.750</u>	<u>2.870.250</u>	<u>2.870.250</u>	<u>95,6</u>
100	140	142	016		30 001	Servicios técnicos y administrativos en general	500.000	2.500.000	3.000.000	1.682.500	191.000	996.750	0	0	1.187.750	2.870.250	2.870.250	95,6
<u>100</u>	<u>150</u>					<u>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</u>	<u>451.092.771</u>	<u>-45.528.466</u>	<u>405.564.305</u>	<u>84.729.407</u>	<u>40.603.512</u>	<u>0</u>	<u>86.723.916</u>	<u>0</u>	<u>127.327.428</u>	<u>212.056.835</u>	<u>212.056.835</u>	<u>52,2</u>
<u>100</u>	<u>150</u>	<u>153</u>				<u>Transferencias consolidables de entidades y Organismos del Estado por coparticipación</u>	<u>451.092.771</u>	<u>-45.528.466</u>	<u>405.564.305</u>	<u>84.729.407</u>	<u>40.603.512</u>	<u>0</u>	<u>86.723.916</u>	<u>0</u>	<u>127.327.428</u>	<u>212.056.835</u>	<u>212.056.835</u>	<u>52,2</u>
100	150	153	070		30 011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	391.092.771	-45.528.466	345.564.305	73.826.695	19.215.752	0	63.844.245	0	83.059.997	156.886.692	156.886.692	45,4
100	150	153	080		30 007	Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	60.000.000	0	60.000.000	10.902.712	21.387.760	0	22.879.671	0	44.267.431	55.170.143	55.170.143	91,9
<u>100</u>	<u>160</u>					<u>RENTAS DE LA PROPIEDAD</u>	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0,0</u>
<u>100</u>	<u>160</u>	<u>163</u>				<u>Arrendamiento de inmuebles, tierras, terrenos y otros</u>	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0,0</u>
100	160	163	010		30 001	Usufructo de tierra en cementerios	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	160	163	012		30 001	Uso de terminal de ómnibus	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	160	163	015		30 001	Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otros	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	160	163	023	030	001	Uso de Matadero Municipal	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	160	163	024		30 001	Uso de Piquete Municipal	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	160	163	099	030	001	Alquileres Varios	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
<u>100</u>	<u>190</u>					<u>OTROS RECURSOS CORRIENTES</u>	<u>300.000</u>	<u>0</u>	<u>300.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0,0</u>
<u>100</u>	<u>190</u>	<u>191</u>				<u>Otros recursos</u>	<u>300.000</u>	<u>0</u>	<u>300.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0,0</u>
100	190	191	008		30 001	OPACI, retenciones por registros	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
100	190	191	009		30 001	Varios	200.000	0	200.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
<u>200</u>						<u>INGRESOS DE CAPITAL</u>	<u>2.316.594.996</u>	<u>803.077.614</u>	<u>3.119.672.610</u>	<u>383.142.139</u>	<u>96.686.836</u>	<u>0</u>	<u>286.066.976</u>	<u>0</u>	<u>382.753.812</u>	<u>765.895.951</u>	<u>765.895.951</u>	<u>24,5</u>



MUNICIPALIDAD DE ITACUA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS AL SEGUNDO CUATRIMESTRE 2026- CONSOLIDADO

Grupo	Sub Grupo	Orig.	Det	F.F.	O.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Acumulado Cuatrimestre Vencido	Devengado/Recaudado				Total Acumulado Cuatrimestral	Total Devengado	Total Recaudado	% Ejec.
											Mayo	Junio	Julio	Agosto				
200	210					POR VENTA DE ACTIVOS	100.000	699.344.694	699.444.694	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0
200	210	211				Venta de Activos de Capital	100.000	699.344.694	699.444.694	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0
200	210	211	010		30 001	Venta de Activos de Capital	100.000	699.344.694	699.444.694	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
200	220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.316.394.996	-396.267.080	1.920.127.916	383.142.139	96.686.836	0	286.066.976	0	382.753.812	765.895.951	765.895.951	39.8
200	220	223				Transferencias consolidables de entidades y Organismos del Estado por coparticipación	2.316.394.996	-396.267.080	1.920.127.916	383.142.139	96.686.836	0	286.066.976	0	382.753.812	765.895.951	765.895.951	39.8
200	220	223	070		30 011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	1.564.371.017	-182.113.864	1.382.257.153	295.068.039	76.863.008	0	255.376.978	0	332.239.986	627.308.025	627.308.025	45,3
200	220	223	070		30 92	Aportes del Gobierno Central con Fonae	728.023.979	-214.153.216	513.870.763	88.074.100	19.823.828	0	29.278.244	0	49.102.072	137.176.172	137.176.172	26,6
200	220	223	090		30 038	Aportes del Gobierno Central con aporte de INC	24.000.000	0	24.000.000	0	0	0	1.411.754	0	1.411.754	1.411.754	1.411.754	5,8
200	290					OTROS RECURSOS DE CAPITAL	100.000	500.000.000	500.100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0
200	290	292				Otros Recursos de Capital	100.000	500.000.000	500.100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0
200	290	292	009		030 001	Otros Recursos de Capital	100.000	500.000.000	500.100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,0
300						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	203.386.395	203.386.395	203.386.395	0	0	0	0	0	203.386.395	203.386.395	100,0
300	340					SALDO INICIAL DE CAJA	0	203.386.395	203.386.395	203.386.395	0	0	0	0	0	203.386.395	203.386.395	100,0
300	340	343				SALDO INICIAL DE RECURSOS	0	203.386.395	203.386.395	203.386.395	0	0	0	0	0	203.386.395	203.386.395	100,0
						INSTITUCIONALES												
300	340	343	021		030 011	Saldo Inicial de Royalties	0	129.266.840	129.266.840	129.266.840	0	0	0	0	0	129.266.840	129.266.840	100,0
300	340	343	023		030 007	Saldo Inicial Juego de Azar	0	10.645.046	10.645.046	10.645.046	0	0	0	0	0	10.645.046	10.645.046	100,0
300	340	343	023		030 092	Saldo Inicial de LEY N° 7264/2024, ART. 13 - HAMBRE CERO	0	54.842.519	54.842.519	54.842.519	0	0	0	0	0	54.842.519	54.842.519	100,0
300	340	343	223		030 038	Recursos Propios - INC	0	8.181.148	8.181.148	8.181.148	0	0	0	0	0	8.181.148	8.181.148	100,0
300	340	343	340		030 001	Recursos Propios - Genuino	0	450.842	450.842	450.842	0	0	0	0	0	450.842	450.842	100,0